

dotyczy: przetargu nieograniczonego

Odpowiadając na otrzymane pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „**Dozór mienia siedziby Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Rzeszowie ul. Legionów 20**”.

Oddział w Rzeszowie przesyła odpowiedzi, które stanowią integralną część nabytej Państwa SIWZ:

**Pytanie 1.**

Jeżeli usługa dozoru jest sprawowana przez kilka lat i trwa nadal a zleceniodawca jest zadowolony, co potwierdza listem referencyjnym czy spełniony zostanie warunek 7.2.2., 8.2.3. (chodzi o koniec realizacji zamówienia).

**Odpowiedź 1.**

Tak, pod warunkiem, że usługi są realizowane dłużej niż 3 lata i są potwierdzone referencjami.

**Pytanie 2.**

Czy wymagane jest przejście zatrudnionych dotychczasowo osób, jeżeli tak to na jakich zasadach?

**Odpowiedź 2.**

Nie.

**Pytanie 3.**

Jaka jest przewidywana miesięczna liczba konwojów osób lub materiałów wartościowych z jakiego miejsca i gdzie oraz w jakich porach.

**Odpowiedź 3.**

Raz w kwartale na terenie Rzeszowa – konwój materiałów niejawnych.

**Pytanie 4.**

W punkcie 1.4.1. szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, dotyczącym dodatkowych obowiązków widnieje zapis „konwój osób i materiałów wymagających ochrony na żądanie.

Proszę o sprecyzowanie tego zapisu. Jakie warunki muszą być spełnione podczas tego konwoju (wyposażenie Grupy Konwojowej w środki transportu, środki przymusu bezpośredniego, częstotliwość trasy konwojowej)?

#### **Odpowiedź 4. W powiązaniu z odpowiedzią na pytanie 3.**

Zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 września 2005r. w sprawie trybu i sposobu przyjmowania, przewożenia, wydawania i ochrony materiałów zawierających informacje niejawne:

##### **§ 10. 1. Przesyłki przewozi się:**

- 1) środkami publicznego transportu lądowego, pod warunkiem zarezerwowania pomieszczenia na potrzeby konwoju lub zarezerwowania miejsc w sposób gwarantujący ciągły dozór przesyłki;
- 2) specjalnie przystosowanymi pojazdami samochodowymi przewoźnika, które w przypadku przewożenia materiałów niejawnych stanowiących tajemnicę państwową muszą spełniać wymagania, o których mowa w załączniku nr 3 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 października 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad i wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz. U. Nr 129, poz. 858 oraz z 2000 r. Nr 17, poz. 221);
- 3) statkami powietrznymi, przy zapewnieniu wydzielonego miejsca ograniczającego dostęp osób nieuprawnionych do przesyłek lub wydzielenia miejsc gwarantujących ciągły dozór przesyłki przez konwojentów;
- 4) środkami transportu wodnego, przy zapewnieniu wydzielonego miejsca, ograniczającego dostęp osób nieuprawnionych do przesyłek i konwojentów.

2. Od warunków, o których mowa w ust. 1 pkt 2, można odstąpić wówczas, gdy przesyłka przekazywana jest bezpośrednio od nadawcy do odbiorcy własnymi środkami transportu nadawcy lub odbiorcy.

**§ 11. 1.** Przesyłki zawierające informacje niejawne stanowiące tajemnicę państwową przewożą i ochraniają konwoje złożone co najmniej z dwóch uzbrojonych w broń palną konwojentów posiadających odpowiednie poświadczenie bezpieczeństwa, przy zapewnieniu warunków, o których mowa w § 10.

2. Przesyłki zawierające informacje niejawne stanowiące tajemnicę służbową, oznaczone klauzulą "poufne", których utrata spowodowałaby szkodę dla interesu państwa, przewozi i ochrania co najmniej jeden uzbrojony w broń palną konwojent posiadający poświadczenie bezpieczeństwa.

3. Od warunku posiadania broni palnej można odstąpić w czasie przewozu przesyłek poza granicami lub za granicę Rzeczypospolitej Polskiej.

4. Konwojentów wyposaża się w środki łączności umożliwiające kontakt z nimi podczas przewozu oraz w instrukcję postępowania z ochranianymi i przewożonymi przesyłkami.

5. Odstępstwo od warunku posiadania broni palnej, o którym mowa w ust. 1, jest możliwe wówczas, gdy przesyłki przekazywane są bezpośrednio od nadawcy do odbiorcy na terenie tej samej miejscowości.

Jednocześnie informujemy, że termin, miejsce i godzina składania ofert pozostają bez zmian.

Prosimy o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma (fax-em na numer 0-17 853-73-95).